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Protokół Nr XXXIII.2021 

z Sesji Rady Gminy Stare Kurowo  

odbytej w dniu 26 października 2021 roku 

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Kurowie 

 

Szczegółowy przebieg Sesji obrazuje nagranie, które jest zamieszczone na portalu  

https://www.youtube.com/watch?v=oden-Lv4GKE&t=1380s 

 

Na 15 radnych na Sesji Rady Gminy obecnych było 12 radnych zgodnie z listą obecności. 

 

Ponadto w Sesji Rady Gminy udział wzięli: 

- Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta Gminy Stare Kurowo 

- Agnieszka Szymura - Skarbnik Gminy Stare Kurowo 

- Jacek Chęciński – Sekretarz Gminy Stare Kurowo 

- Małgorzata Rodzeń – Inspektor ds. Organizacyjnych i Rady Gminy 

- Elżbieta Kobelak – Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty w Starym Kurowie 

- Wioletta Zakrzewska-Jarmuszkiewicz – Kierownik OPS w Starym Kurowie 

 

Proponowany porządek obrad Sesji: 

1) Otwarcie obrad XXXIII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie quorum. 

2) Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

3) Przyjęcie protokołu Nr XXXII.2021 z Sesji Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 28.09.2021r. 

4) Informacja Wójta Gminy Stare Kurowo o pracach między sesjami. 

5) Przedstawienie opinii przewodniczących komisji stałych w zakresie projektów uchwał. 

6) Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XVI.85.2020 Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (projekt nr 

1). 

7) Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w Statucie Gminnego Zespołu Oświaty w Starym 

Kurowie (projekt nr 2). 

8) Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w uchwale w sprawie ustalenia stawek za zajęcie pasa 

drogowego (projekt nr 3). 

9) Podjęcie uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz  

zwolnień od tego podatku na terenie gminy Stare Kurowo na 2022 rok (projekt nr 4). 

10) Podjęcie uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na rok 2022 (projekt nr 5). 

11) Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok ( projekt nr 6). 

12) Interpelacje i zapytania radnych.   

13) Wolne wnioski i informacje. 

14) Zakończenie obrad XXXIII Sesji Rady Gminy. 
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1. Otwarcie obrad XXXIII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie quorum. 

 

Sesję Rady Gminy Stare Kurowo o godzinie 1605 otworzył Pan Krzysztof Sanocki - 

Przewodniczący Rady Gminy, powitał Panią Magdalenę Szydełko – Wójta Gminy, Pana 

Łukasza Węglarz – Zastępcę Wójta Gminy, Panią Agnieszkę Szymura – Skarbnika Gminy, 

Pana Jacka Chęcińskiego – Sekretarza Gminy, Kierowników jednostek oraz radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy - stwierdził, że na 15 radnych Rady Gminy Stare Kurowo w Sesji 

uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał (listy obecności radnych w załączeniu do protokołu). 

 

 

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił proponowany porządek obrad Sesji Rady 

Gminy w dniu 26.10.2021 r.  

 

Radni nie zgłosili wniosków do proponowanego porządku obrad. Przewodniczący Rady 

poddał pod głosowanie porządek obrad. Rada Gminy w obecności 12 radnych porządek obrad 

sesji przyjęła jednogłośnie (12 głosami „za”). 

 

 

3. Przyjęcie protokołu Nr XXXII.2021 z Sesji Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 

28.09.2021r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy - poinformował, że protokół został przesłany radnym na 

e-maila oraz był do wglądu w Biurze Rady. Następnie zadał pytanie, czy ktoś ma uwagi, co do 

treści protokołu ze wskazanej powyżej Sesji. Nikt nie zgłosił uwag do protokołu, wobec tego 

poddano pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXXII.2021 z Sesji Rady Gminy Stare 

Kurowo z dnia 28.09.2021r. Za przyjęciem protokołu radni głosowali jednogłośne (12 głosami 

„za”). 

 

 

4. Informacja Wójta Gminy Stare Kurowo o pracach między sesjami. 

 

Pani Magdalena Szydełko – Wójt Gminy, przedstawiła informację o pracach między 

sesjami (informacja w załączeniu do protokołu). 

 

 

5. Przedstawienie opinii przewodniczących komisji stałych w zakresie projektów uchwał. 

 

Pani Halina Andrzejczak - Przewodnicząca Komisji Finansów i Planowania, 

przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektów uchwał. 

 

Pan Robert Wiliński – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych                      
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i Bezpieczeństwa Publicznego, przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektów uchwał. 

 

Pan Dawid Kałuziak - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Przemysłu, Ochrony 

Środowiska i Ochrony Przeciwpożarowej, przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektów 

uchwał.  

 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XVI.85.2020 Rady Gminy Stare 

Kurowo z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania                  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania (projekt nr 1). 

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 26 października 2021 roku w sprawie: zmiany Uchwały                             

Nr XVI.85.2020 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania (projekt nr 1). W głosowaniu udział wzięło 12 radnych, 

projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu głosowało 12 radnych. 

Projekt uchwały staje się Uchwałą Nr XXXIII.170.2021 (protokół z głosowania oraz uchwała 

w załączeniu do protokołu). 

 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w Statucie Gminnego Zespołu Oświaty w Starym 

Kurowie (projekt nr 2). 

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 26 października 2021 roku w sprawie: zmian w Statucie Gminnego 

Zespołu Oświaty w Starym Kurowie (projekt nr 2). W głosowaniu udział wzięło 12 radnych, 

projekt uchwały został przyjęty większością głosów. Za przyjęciem projektu głosowało                           

10 radnych, wstrzymał się 1 radny, przeciw 1 radny. Projekt uchwały staje się Uchwałą                               

Nr XXXII.171.2021 (protokół z głosowania oraz uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w uchwale w sprawie ustalenia stawek za zajęcie 

pasa drogowego (projekt nr 3). 

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 26 października 2021 roku w sprawie: zmian w uchwale w sprawie 

ustalenia stawek za zajęcie pasa drogowego (projekt nr 3). W głosowaniu udział wzięło 12 

radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu głosowało 12 

radnych. Projekt uchwały staje się Uchwałą Nr XXXIII.172.2021 (protokół z głosowania oraz 

uchwała w załączeniu do protokołu). 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

oraz zwolnień od tego podatku na terenie gminy Stare Kurowo na 2022 rok (projekt nr 

4). 

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 26 października 2021 roku w sprawie: określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku na terenie gminy Stare 

Kurowo na 2022 rok (projekt nr 4). W głosowaniu udział wzięło 12 radnych, projekt uchwały 

został przyjęty większością głosów. Za przyjęciem projektu głosowało 11 radnych, przeciw                  

1 radny. Projekt uchwały staje się Uchwałą Nr XXXIII.173.2021 (protokół z głosowania oraz 

uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na rok 2022 (projekt nr 5). 

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 26 października 2021 roku w sprawie: określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych na rok 2022 (projekt nr 5). W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych, projekt uchwały został przyjęty większością głosów. Za przyjęciem projektu 

głosowało 11 radnych, przeciw 1 radny. Projekt uchwały staje się Uchwałą                                                 

Nr XXXIII.174.2021 (protokół z głosowania oraz uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok (projekt nr 6). 

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 26 października 2021 roku w sprawie: zmiany uchwały budżetowej 

na 2021 rok (projekt nr 6). W głosowaniu udział wzięło 12 radnych, projekt uchwały został 

przyjęty większością głosów. Za przyjęciem projektu głosowało 11 radnych, wstrzymał się                    

1 radny. Projekt uchwały staje się Uchwałą Nr XXXIII.175.2021 (protokół z głosowania oraz 

uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

12. Interpelacje i zapytania radnych.   

 

 Pan Romuald Biliński – Wiceprzewodniczący Rady, pojawił się problem wywozu 

śmieci do lasu, nasze drogi leśne i lasy są zaśmiecone butelkami, puszkami po piwie, częściami 

samochodowymi. Tego jest bardzo dużo. Nie wiem czy Pani Wójt pamięta  trzy lata temu drogę 

na ulicy Podgórnej i aż do bruku na Smolarzu wysprzątaliśmy i aktualnie ta droga wygląda tak 

samo jak trzy lata temu, pełno śmieci i części samochodowych. Mieszkam 15 lat przy drodze 

leśnej i jeszcze nie widziałem żeby tą drogą przejeżdżała straż leśna.  
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 Pani Magdalena Szydełko – Wójt Gminy, nic mi nie jest wiadomo o tym problemie, 

dlaczego nadleśnictwo nam takich uwag nie zgłaszało. Musielibyśmy porozmawiać i jakąś taką 

wielką akcję sprzątania zorganizować. Ja o tym problemie słyszę pierwszy raz, a jeżeli chodzi 

o punkt selektywnej zbiórki to jest on czynny i można jak najbardziej te odpady, które się tam 

nadają można przynieść i sprawa jest rozwiązana. Szanowni Państwo, co my możemy zrobić, 

idą ludzie do lasu, piją piwko, rzucają puszkę. No to tak samo jak my w Starym Kurowie, czy 

ościennych miejscowościach jeździmy i sprzątamy. To jest kultura osobista ludzi. Jedzie ktoś 

rowerem, pije piwo i wyrzuci butelkę i to tak to po prostu wygląda. Chyba tak naprawdę to 

musielibyśmy wszyscy zacząć w domu, edukować się, rodzice dzieci, chociaż to wyrzucają 

ludzie dorośli. Jeżeli chodzi o gruz to można wywieść go na PSZOK 1 m2, a części 

samochodowe to sami państwo wiecie, to nie jest tylko w naszej gminie taki problem, to jest 

wszędzie. To już jest bezczelność tych ludzi. Czy w tym lesie gdzie leżą te śmieci jest jakieś 

miejsce gdzie ich jest dużo? 

 

 Pan Romuald Biliński – Wiceprzewodniczący Rady, teraz to już praktycznie są nawet 

zagajniki, jak się jedzie to w środku tych zagajników są śmieci. 

 

 Pani Magdalena Szydełko – Wójt Gminy, dobrze będziemy rozmawiać z Panem 

Nadleśniczym, zapytamy jak rozwiązać ten problem. Być może jakieś foto pułapki zamontują.  

 

 Pan Krzysztof Sanocki – Przewodniczący Rady, z pytaniem do Pani Wójt, odnośnie 

termomodernizacji Szkoły Podstawowej w Starym Kurowie, jak wygląda teraz sytuacja                        

z piecem, jak to się teraz ma z tym gazem?  

 

 Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta Gminy, jeżeli chodzi o ogrzewanie w szkole, to 

w tej chwili szkoła jest ogrzewana z zastępczego źródła ciepła, jest opalana kotłem stałopalnym. 

W zasadzie instalacja docelowa czyli instalacja gazowa połączona z pompami ciepła jest 

gotowa i w tej chwili wszystko w rękach Polskiej Spółki Gazowej. Mamy podpisaną umowę 

na wykonanie przyłącza, mamy też informację, że w najbliższych dwóch, trzech tygodniach ma 

te przyłącze zostać wykonane. Jeżeli zostanie wykonane przyłącze, to wówczas będziemy 

chcieli rozpocząć ogrzewanie już tym systemem docelowym. 

 

 Pan Romuald Biliński – Wiceprzewodniczący Rady, czy coś wiadomo w sprawie drogi 

na ulicy Kościuszki, czy tam prace projektowe są już prowadzone, czy będzie robiony dalej 

chodnik w stronę Orlenu? Tak jak co roku, jakiś odcinek po tej stronie robili, a teraz czy coś w 

tym roku jest tam planowane? 

 

 Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta Gminy, jeżeli chodzi o takie drobne prace 

związane z budową, przebudową chodników to nie mamy informacji czy to będzie robione. 

Mamy natomiast informację konkretną, mianowicie taką, że w tym roku Zarząd Dróg 

Wojewódzkich Urząd Marszałkowski planuje wyłonić wykonawcę dokumentacji projektowej 

dla całego odcinka tej drogi. Prace projektowe potrwają ok. 1,5 roku. Czyli Urząd 

Marszałkowski robi pierwszy krok ku temu aby cały odcinek przebudować. Jesteśmy na etapie 

spisania takiego porozumienia o którym już wcześniej Państwu mówiłem,  którym też te 
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elementy dotyczące drogi nr 156 będą zawarte. Finalizujemy zapisy tego porozumienia, myślę 

że w najbliższych tygodniach zostanie ono podpisane i będzie skutkował właśnie tym, że ta 

dokumentacja zostanie wykonana i również remont drogi wojewódzkiej nr 155 i również 

przebudowa drogi nr 156 docelowo.  

 

 Pan Romuald Biliński – Wiceprzewodniczący Rady, co z drogą na osiedlu ulicy 

Słonecznej, droga miała być projektowana? 

 

 Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta Gminy, trwają prace projektowe, nie zostały 

jeszcze ukończone. Mamy pewne uwagi Starostwa Powiatowego co do zakresu, będziemy 

modyfikować zakres prac projektowych. W tej chwili to Pan projektant analizuje i będzie 

rozmawiał i finalizował tą umowę.  

 

 

13. Wolne wnioski i informacje. 

 

Pan Krzysztof Sanocki – Przewodniczący Rady, do Biura Rady wpłynęło pismo Pana 

Zenona Mieczkowskiego w sprawie braku dojazdu do działki. Jest oczywiście odpowiedź 

Urzędu Gminy. Pan Mieczkowski zwraca się do Rady Gminy o pomoc, ale to niestety my jako 

rada do tego nic nie mamy. Sytuacja jest trochę trudna ale nie mamy na to wpływu. To pismo 

jest do wglądu w Biurze Rady.  

 

 

14. Zakończenie obrad XXXII Sesji Rady Gminy. 

 

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy Stare Kurowo 

Pan Krzysztof Sanocki o godz. 1632  zamknął obrady XXXIII Sesji Rady Gminy Stare Kurowo. 

 

W trakcie obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 26.10.2021r. Rada 

Gminy podjęła następujące uchwały: 

 

1. Uchwała Nr XXXIII.170.2021 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany Uchwały                             

Nr XVI.85.2020 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania.   

 

2. Uchwała Nr XXXIII.171.2021 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmian w Statucie 

Gminnego Zespołu Oświaty w Starym Kurowie. 

 

3. Uchwała Nr XXXIII.172.2021 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmian w uchwale                       

w sprawie ustalenia stawek za zajęcie pasa drogowego. 
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4. Uchwała Nr XXXIII.173.2021 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku na terenie gminy Stare 

Kurowo na 2022 rok. 

 

5. Uchwała Nr XXXIII.174.2021 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych na rok 2022. 

 

6. Uchwała Nr XXXIII.175.2021 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany uchwały 

budżetowej na 2021 rok. 

 

 

 

              Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Inspektor ds. Organizacyjnych i RG                                  Przewodniczący RG Stare Kurowo 

 

         (-) Małgorzata Rodzeń                                                    (-)  Krzysztof Sanocki 
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